
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 344 , DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder, com fundamento no art. 1º, II, “l” da Lei Complementar Federal nº. 64, de 18 de maio de 1.990,
afastamento para concorrer a mandato eletivo aos servidores relacionados no anexo único desta portaria, conforme
requerimentos apresentados nos processos administrativos especificados, garantido o direito à percepção dos seus
vencimentos integrais.

Art. 2º Deverá o servidor protocolar, na Superintendência de Gestão de Recursos Humanos da Prefeitura de Corumbá, no
processo já aberto que trata da desincompatibilização, até o dia 1º de outubro de 2020, o requerimento de registro de sua
candidatura junto à Justiça Eleitoral, feito pelo partido político ou coligação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos de 15 de agosto à 15 de novembro de 2020,
inclusive.

Corumbá, 13 de agosto de 2020.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” Nº 344 , DE 13 DE AGOSTO DE 2020

SERVIDOR CARGO MAT. PROCESSO

Andreia Conceição de Moura Oliveira Profissional de Educação 10954 15208/2020

Andressa Sara Neves Correia Lima Agente de Atividades de Saúde I 12205 14755/2020

Antonio Celso Mello dos Santos Profissional de Educação 4352 15480/2020

Cleiton Vicente Malheiros Magalhaes Agente de Atividades de Saúde I 8877 14753/2020

Daniele da Costa Galvão Profissional de Educação 12752 15301/2020

Dilson Vilalva Esquer Profissional de Educação 9705 18165/2020

Helmut Martins da Silva Profissional de Educação 6884 15352/2020

Hesley Sant’ana Salustiano Profissional de Educação 7161 15401/2020

Jane Contu Gestor de Atividades Organizacionais 9320 18432/2020

Jeancarlo Cestari Gestor de Relações Institucionais 10137 13789/2020

Jocinei Marques Leite Agente de Serviços Administrativos -
I 3183 15277/2020



Jovan Temeljkovitch Analista Jurídico Municipal 10215 15269/2020

Leia Vilalva de Moraes Gestor de Relações Institucionais 9288 15720/2020

Leopoldino Velasquez Junior Agente de Atividades de Saúde I 12622 14992/2020

Leticia Rocha dos Santos Martins Profissional de Educação 4165 15276/2020

Lucianne Andrea Jesus dos Santos
Sampaio Analista Jurídico Municipal 9230 14651/2020

Luciano Signorelli Costa Profissional de Educação
13435 e

3656
15300/2020

Marcelo Nunes Araujo Profissional de Serviço de Saúde 8407 18453/2020

Marcio Marcondes Barboza Agente de Atividades de Saúde I 5531 14974/2020

Paulo Antonio Padilha Técnico de Saúde Pública I 3416 18424/2020

Raimundo Pinheiro Santos Neto Profissional de Educação 13302 15141/2020

Ramão Siqueira Teixeira Agente de Atividades de Saúde III 7177 13845/2020

Reinaldo Correa Paravisini Profissional de Educação 7029 14825/2020

Robson Miranda de Moraes Agente de Atividades de Saúde I 9218 18059/2020

Rosa Maria da Silva Profissional de Educação
1366 e

4885
18318/2020

Rosa Trindade Rodrigues da Costa Técnico de Organização Escolar II 6809 15271/2020

Rudney Soares de Paula Agente de Atividades de Saúde I 9633 14791/2020

Wangley Bento de Campos Profissional de Serviço de Saúde 1479 14993/2020

Wilson Cavalvanti de Moraes Gestor de Obras e Projetos 505 15107/2020

Yussef Mohamad El Salla Profissional de Serviço de Saúde 2099 15104/2020

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b2c4e805

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T19:19:17+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




